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  استراتژی پوتین این بود که چندان در اوکراین پیشروی 
نکند. هدف او  از این مورد آن بود که موقعیت خود را در 
بین موافقانش در اوکراین حفظ کند و هم اینکه در فضای 
بین المللی متهم به تجاوزگری نشود. از این رو تلاش کرد 
کثرا روسی تبار هستند را به  چند ایالت شرقی اوکراین که ا
روسیه ملحق کند. اما اخیرا دست به نمایشی از قدرت 
که اروپایی ها و  کمک های نظامی و مالی است  در برابر 
که  آمریکایی ها قرار است در اختیار اوکراین قرار دهند 
ظاهرا هیچ کدام نیز عملی نشده است. لذا پوتین دست 
به نمایش دیگری زد و یک شهر جدید در اوکراین را تصرف 
کرد.  وضعیت کنونی  که به وجود آمده یعنی پیشروی روسیه 
در اوکراین وضعیت امنیتی غرب و شاید هم جهان را تحت 
تاثیر قرار خواهد داد به عبارت بهتر امکان آن وجود دارد 
که حتی صدای پای جنگ جهانی سوم هم شنیده شود 
چرا که آلمان ها رسما اعلام کرده اند که قصد دارند حدود 
ج جنگ افزارهای نظامی و افزایش  200 میلیارد دلار خر
قدرت نظامی کنند حتی استرالیا که در معادلات جهانی 
نقشی ندارد اعلام کرده  می خواهد 7 میلیارد دلار برای 
ارتقای وضعیت نیروی دریایی هزینه کند. همچنین هزینه 
کشورهای اروپایی در امور نظامی هم  در حال افزایش است. 
در نتیجه جهان در حال حرکت به سمت و سویی است که 
ضمن اینکه سطح تنش ها در حال افزایش است، سطح 
امنیت جهانی   روبه کاهش است  عامل به وجود آمدن این 
وضعیت هم آمریکایی ها و در درجه بعدی اروپایی ها هستند 
که بیهوده کمک های مالی و نظامی در اختیار اوکراین قرار 
می دهند. آقای زلنیسکی رئیس جمهور اوکراین هم  دیگر 
محبوبیت گذشته خود را در نزد  مردم اوکراین ندارد و 
بسیاری از کمک های مالی که به اوکراین صورت گرفته  در 
حال از بین رفتن است. وزیر دفاع اوکراین  به این علت که 
ل های نظامی در  کمک های تسلیحاتی توسط دلا این 
بازار سیاه مکزیک فروخته شده بود استعفا داد که نشانه 
بحرانی بودن وضع داخلی اوکراین است. از این رو وضعیت 
در بین اوکراین و روسیه به شدت پیچیده شده است.  البته 
اروپایی ها با شنیدن اسم روسیه  به هراس می افتند چرا که 
اقدام روسیه در اوکراین نوعی تجاوز روسیه به آنها تحلیل 
شده است. هنوز هم این هراس از پوتین وجود دارد چرا 
که پوتین همسایه دیوار به دیوار اروپاست.  به نظر  اروپا 
یک منزل به جنگ جهانی سوم نزدیک خواهد شد چرا که 
کنون یک وضعیت تاریکی قابل مشاهده است و ادامه این  ا
وضعیت موجب بحرانی تر شدن و امنیتی شدن فضای  بین 
کشورهای جهان می شود.  اینکه  کشورهای اروپایی در حال 
افزایش سطح سلاح های خود هستند، مانند آنچه آلمان 
اعلام کرده، یعنی افزایش سطح  خرید سلاح های خود به 
مبلغ 200 میلیارد دلار در سال حتی می تواند آلمان را به یک 
ک برای کل اتحادیه اروپا تبدیل کند. از  زنگ خطر خطرنا
گر چه فعلا صدای   کید کرد ا این منظر است که باید دوباره تا
گلوله جنگ شنیده نمی شود اما زمزمه های جنگ جهانی 

سوم  به گوش می رسد.

  صدای پای جنگ 
یادداشت

  در مبارزه با ظلم و فساد 
نباید کوتاه آمد

دبیر شورای نگهبان گفت: ظهور حضرت 
تحقق  مصداق  صاحب  الزمان)عج(، 
برچیدن  یعنی  الهی  وعده  تخلف ناپذیر 
جهانی  حکومت  استقرار  و  ظلم  بساط 
در  اسلامی  انقلاب  و  است  مستضعفین 
جهت تحقق این وعده الهی شکل گرفته 
است. آیت ا... احمد جنتی گفت: انقلاب 
اسلامی در جهت تحقق این وعده الهی 
شکل گرفته و ان شاءا... با حرکت به سمت 
حضرت  ظهور  زمینه  مهدوی،  جامعه 
مهدی)عج( را فراهم می کند. وی افزود: 
در عصر غیبت، بزرگ ترین وظیفه انتظار 
فرج است و منتظران واقعی امام عصر)عج( 
که امیدوارانه به وظایف  کسانی هستند 
خویش عمل می کنند، در مبارزه با ظلم و 
فساد کوتاه نمی آیند و با زندگی مومنانه، 
برای  آمادگی  شرایط  در  دائماً  را  خود 
همراهی آن حضرت نگه می دارند. دبیر 
شورای نگهبان در پایان صحبت هایش 
کرد: از خداوند مهربان  این دعا را بیان 
جزو  که  دهد  توفیق  ما  به  می خواهیم 

منتظران واقعی آن حضرت باشیم. 

 ایجاد بازدارندگی 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
انتخابات  در  مردم  حضور  کرد:  کید  تا
امیر  می دهد.  تغییر  را  دشمن  ارزیابی 
محمدرضا آشتیانی صبح دیروز چهارشنبه 
دوم اسفند ۱۴02 در حاشیه جلسه هیات 
دولت در جمع خبرنگاران درباره حضور 
مردم در انتخابات ۱۱ اسفند گفت: وقتی 
مردم حضور پیدا می کنند ارزیابی دشمن 
را تغییر می دهد و قطعا بازدارندگی بسیار 
و  دفاع  وزیر  کرد.  خواهد  ایجاد  بزرگی 
پشتیبانی نیروهای مسلح همچنین اظهار 
که  کرد: ما هم توصیه و تشویق می کنیم 

همه ان شاءا... در انتخابات شرکت کنند. 

  پایان جشنواره
چهار روزه رسانه ها

وزیر ارشاد: 
نمایشگاه رسانه ها به محلی برای 

گفت وگو، تعامل و نقد بدل شد
آرمان ملی: مراسم اختتامیه نمایشگاه 
رسانه های ایران با حضور محمدمهدی 
اسماعیلی؛ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
؛ معاون امور رسانه ای  فرشاد مهدی پور
رئیس  خزاعی؛  محمد  تبلیغات،  و 
سازمان سینمایی و همچنین نمایندگان 
برگزار  نمایشگاه  در  حاضر  رسانه های 
این  در  اسماعیلی  محمدمهدی  شد. 
مراسم ضمن تبریک روز جوان بیان کرد: 
که بعد از چندین سال این  خوشحالیم 
نمایشگاه در این ایام برگزار شد. برگزاری 
این دوره از نمایشگاه نیازمند تمهیدات 
بیشتری بود. همکاران من در معاونت امور 
رسانه ای همت کردند و این موضوع را به 
نحو احسن مدیریت کردند. وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اظهار داشت: رئیس جمهور 
در هیات دولت سلام گرم خود را به رسانه ها 
ابلاغ و از این کار ستودنی قدردانی کردند. 
محمد مهدی اسماعیلی حضور بیش از 200 
هزار نفر در نمایشگاه را بسیار خوب توصیف 
کرد و گفت: این شوق، شعف و نشاطی که 
جامعه رسانه ای دارد حاصل زحمات اهالی 
رسانه  است. وی یکی از دلایل اصلی اصرار 
بر برگزاری نمایشگاه در پایان جشنواره های 
اسفند   ۱۱ انتخابات  به  نزدیکی  را  فجر 
دانست و گفت: مردم عزیز هفته آینده پای 
صندوق رای خواهند آمد. به همین دلیل 
نمایشگاه رسانه ها به محلی برای گفت وگو 
و تعامل و نقد یکدیگر بدل شد و شاهد 
برگزاری نشست های متعدد بودیم. من 
از همه گروه های سیاسی با گرایش های 
با  فرهنگ  وزیر  می کنم.  تشکر  گون  گونا
که رسانه ها از آزمون حمایت  بیان این 
آمدند  بیرون  سربلند  غزه  مظلومان  از 
کردیم این همدلی  کرد: ما تلاش  اظهار 
را با بخش غزه در نمایشگاه به نمایش 
بگذاریم. اسماعیلی، جامعه رسانه ای را 
الگو و الگوساز عنوان و ابراز امیدواری کرد 
بتوان نمایشگاه سال آینده را با فرصت بهتر 
و اطلاع رسانی بیشتری، در شان جامعه 
فاخر رسانه برگزار کرد. امسال به بهترین 
نقدی که از جشنواره ها شود جوایز نفیسی 
اهدا خواهیم کرد. ما می توانیم ضعف های 
کنیم و با هم مهربان  گوشزد  همدیگر را 

باشیم.
 ایسنا، مهر و خبرفوری؛ غرفه های برتر
همچنین در آیین اختتامیه نمایشگاه 
رسانه های ایران از سه غرفه برتر ایسنا، 
مهر و پایگاه خبر فوری تقدیر به عمل آمد. 
در این راستا تندیس و لوح تقدیر بیست 
و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران 
از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
مهدی خیرجو -مدیرعامل ایسنا ـ اهدا 
از  که  ایران  رسانه های  نمایشگاه  شد. 
یکشنبه )2۹بهمن( کار خود را آغاز کرده 
بود، دیروز چهارشنبه پس از برگزاری مراسم 

اختتامیه به کار خود پایان داد. 

   علی بیگدلی
کارشناسروابطبینالملل

خبــــر
 اسلامی:  

  گروسی برای سفر به ایران 
اظهار تمایل کرده  است

آرمان ملی: رئیس سازمان انرژی اتمی از اظهار تمایل 
رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی برای سفر به ایران 
خبر داد. محمد اسلامی صبح دیروز چهارشنبه دوم 
۱۴02 در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع  اسفند 
انس در یک  خبرنگاران اظهار کرد:  تعاملات ایران با آژ
روال طبیعی تداوم دارد و در جهت رفع ابهامات و توسعه 
همکاری ها، گفت وگوها صورت می گیرد. آقای گروسی هم 
برای سفر به ایران اظهار تمایل کرده اند و در دستور کار 
ایشان است و در برنامه ما هم قرار دارد که در زمانی که 
تنظیماتش صورت بگیرد، انجام خواهد شد. وی افزود: به 
کم برنامه ها بعید است این سفر در اسفند باشد  دلیل ترا
و با توجه به اینکه در اردیبهشت آینده اولین کنفرانس 
کشورهای  بین المللی هسته ای را برگزار می کنیم و از 
که حضور پیدا  کرده اند  مختلف جهان اعلام آمادگی 
کنند. اسلامی اضافه کرد: در سال ۱۴0۳ که پنجاهمین 
سال انرژی اتمی است و این یک رویداد خواهد بود. 
ضمن اینکه سی امین کنفرانس ملی هسته ای و اولین 
کنفرانس بین المللی هسته ای خواهد بود و مهمانان 
زیادی خواهد داشت و از آقای گروسی هم دعوت شده که 
در آن کنفرانس سخنرانی کنند. وی همچنین یادآور شد: 
در کنفرانس ها عناصر علمی و تحقیقاتی می آیند. ما از ۱۳0 
محقق و افراد برجسته هسته ای دعوت کرده ایم. تا هفته 
پیش که من پیگیری کردم بیش از ۳0 درصد مهمانان  
اعلام حضور کردند. بقیه هم در دست پیگیری است.  
رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به این سوال که آیا قرار 
است گزارش جدیدی علیه ایران به شورای امنیت برود؟ 
خاطرنشان کرد: آژانس به طور طبیعی هر سه ماه یک بار 
برای شورای حکام و هر ۶ ماه یک بار برای شورای امنیت 
سازمان ملل گزارش می دهد. گزارش مدیر کل دو بخش 
دارد. یک بخش گزارش های پادمانی است. یک بخشی 
از گزارش در بخش پادمان رفتار جاری صنعت هسته ای 
ما و نظارت هایی است که صورت می گیرد. دوربین هایی 
که دارند و بازرسی هایی که صورتی می گیرد جزیی از این 
بخش  گزارش  گفت:  همچنین  اسلامی  است.  گزارش 
دومی دارد که ویژه برجام است و برجام طبق قطعنامه 
22۳۱ در دستور کارشان است که انطباق یا عدم انطباق 
با برجام را گزارش می کنند و با توجه به اینکه بر اساس مواد 
2۶ و ۳۶ برجام برای اینکه طرفین متعهد به تعهداتشان 
عمل  راهبردی  اقدام  قانون  طبق  ما  نکردند،  عمل 
 می کنیم که گزارش های آن هم باز توسط آژانس تهیه و 

منتشر می شود.

یاسمین   – ملی  آرمان 
در  که  روحانی  حسن  طالقانی: 
مهمی  سمت های  خود  پرونده 
عالی  شورای  دبیری  جمله  از 
جمهوری،  ریاست  ملی،  امنیت 
تشخیص  مجمع  در  عضویت 
مصلحت نظام و خبرگان رهبری 
و... را دارد، نتوانست برای حضور 
در انتخابات مجلس خبرگان که 
چند روز دیگر برگزار می شود، تایید 
صلاحیت شود. او پس از اطلاع از 
نگهبان  شورای  به  موضوع  این 
نامه نوشت و خواستار ذکر دلایل 
ردصلاحیتش شد. ۱7  بهمن سایت 
شورای  نوشت:  روحانی  حسن 
نگهبان هنوز دلایل ردصلاحیت 
حجت الاسلام حسن روحانی برای 
ششمین  انتخابات  در  نامزدی 
دوره مجلس خبرگان رهبری را به 
او ارائه نکرده است. در پی اعلام 
نتایج اولیه بررسی صلاحیت های 
انتخابات خبرگان رهبری، حسن 
روحانی هفته گذشته در نامه ای 
به شورای نگهبان خواستار اعلام 
شده  خود  ردصلاحیت  دلایل 
اما با گذشت یک هفته هنوز این 
شورا به نامه او پاسخی نداده و 
دلایل و مستندات خود را برای 
است.  نکرده  ارائه  تصمیم  این 
بار دیگر 25 بهمن بود که حسن 
روحانی با ارسال دومین نامه خود 
به شورای نگهبان خواستار اعلام 
دلایل ردصلاحیتش در انتخابات 

خبرگان شد. 
کنش شورای نگهبان  وا

که  پس از آن در 20  بهمن بود 
در  نگهبان  شورای  سخنگوی 
برخی  که  سوال  این  به  پاسخ 
نامزدها ادعا کردند که دلایل رد 
صلاحیت را دریافت نکردند گفت: 
سامانه داوطلب پل ارتباطی با ما 
گر مساله ای بود  و داوطلبان بود ا
از این طریق با ما در ارتباط بودند، 
حدود ۸ هزار جلسه یا تماس با 
داوطلبان داشتیم، ما اصرار به این 
تماس و ارتباط داشتیم و برخی 
که  موارد این تماس ها موثر بود 
در عملکرد ما هم موثر بود. طحان 
نظیف در پاسخ به سوال ایلنا درباره 
عدم پاسخگویی شورای نگهبان 
به نامه حسن روحانی درباره بیان 

دلایل رد صلاحیتش گفت: اولویت 
ما با بررسی صلاحیت کسانی است 
به  نسبت  داشتند  شکایت  که 
کسانی که شکایت نداشتند هنوز 
وارد بررسی نشدیم که وارد بررسی 

آن هم می شویم. 
وایت اعرافی و بهشتی از   ر

ردصلاحیت روحانی 
روز گذشته عضو شورای نگهبان 
درباره دلایل رد صلاحیت حسن 
روحانی در انتخابات خبرگان، اظهار 
داشت: به عنوان کاندیدای تهران 
من در این جلسه رأی نداشتم. 
درباره  اعرافی،  علیرضا  ا...  آیت 
انتخابات  برای  لیست بندی ها 
جامعه  در  من  گفت:  خبرگان، 
مدرسین عضو هستم و مدیر حوزه 
هستم و آن لیست اصلی ماست. 
منتها نام ما در لیست دوستان 
دیگر از جامعه روحانیت و چند 
ممکن  و  آمده  هم  دیگر  لیست 
است باز هم بیاید ولی ما از حوزه در 
لیست جامعه مدرسین حوزه قم 
هستیم. این عضو شورای نگهبان 
در گفت وگو با ایلنا، درباره دلایل 
در  روحانی  حسن  صلاحیت  رد 
انتخابات خبرگان، اظهار داشت: 
من  تهران  کاندیدای  عنوان  به 
در این جلسه رأی نداشتم. وی 
درخصوص نامه حسن روحانی به 
شورای نگهبان برای بیان دلایل 
رد صلاحیتش، اظهار داشت: گفته 
شده سریع تر پاسخ داده شود و 
من هم این را قبول دارم که پاسخ 
باید سریع داده شود. جوابشان را 
می دهند. همچنین دیروز عضو 
فعلی دیگر مجلس خبرگان رهبری 
از آقایان روحانیون تقاضا کرد که 
شما در بین مردم هستید و تا جایی 
که می توانید مردم را تشویق کنید 
کستری،  تا ان شاءا... رأی های خا

رنگ جدی به خود بگیرد و مردم در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
خبرگان رهبری شرکت کنند. آیت ا... 
حضور  گر  ا گفت:  بهشتی  احمد 
مردم قاطعانه  باشد دشمنان ما، 
ابرقدرت ها و آن هایی که درصدد 
ما  انقلاب  و  مملکت  تضعیف 
که تیرشان به  هستند می فهمند 
سنگ خورده است، مردم پای کار 
رکاب هستند  پا در  ایستاده اند، 
و هرگز از جمهوری اسلامی کوتاه 
نمی آیند. وی افزود: من را به عنوان 
هستم  اعتدال  طرفدار  که  کسی 
می شناسند؛ خودم حدس می زنم 
که اهل اعتدال هستم. گاهی فکر 
آقای  گر  ا که  می گویم  و  می کنم 
روحانی در مجلس خبرگان بود، چه 
می شد؟ اما به هر حال تشخیص 
آقایان شورای نگهبان این بود و ما 
هم به رأی شان احترام می گذاریم. 
سلیقه من این است اما سلیقه من 
که نمی تواند بر شورای نگهبان یا 
کم باشد. من  نهادهای دیگر حا
می گویم  هستم،  اینچنین  روحاً 
گر ایشان در مجلس خبرگان  که ا
بین هشتاد و چند نفر بودند، چه 

مشکلی داشت؟
 روحانی مانند هاشمی 

نگهبان  شورای  پاسخ  عدم 
به  را  اذهان  روحانی  نامه  به 
سوالات  و  هاشمی  ردصلاحیت 
زیاد درباره این تصمیم برد. همین 
موضوع سبب شد تا دلایلی از سوی 
افراد مختلف بیان شود به عنوان 
نمونه محمد کوثری، نماینده  تهران 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به تصمیم شورای نگهبان مبنی 
بر رد صلاحیت آیت ا... هاشمی 
»آقای  گفت:   ۹2 انتخابات  در 
هاشمی به رهبری گفت که شرعاً 
از نظر جسمی توان این مسئولیت 

را ندارد. او در رد صلاحیت آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی در سال ۱۳۹2 
بحث برانگیز شد. حیدر مصلحی 
وزیر اسبق اطلاعات هم چنین 
روایتی دارد: بر اساس گزارش های 
ما از کف خیابان در سال ۹2 آقای 
رفسنجانی پیروز انتخابات می بود. 
یک عزیزی گفت مگر بچه حزب 
اللهی ها می گذارند این اتفاق بیفتد 
وی افزود: جمع بندی من این بود 
باتوجه به شرایط نظام مصلحت 
این بود ایشان رد صلاحیت بشوند 
و دلایل آن را هم نوشتم. فقها و 
هر  نگهبان  شورای  حقوقدانان 
چقدر در ذهنشان گشتند که یک 
ان قلت در مجموعه من بیاورند 
نتوانستند. وزیر پیشین اطلاعات 
حقوقدانان  از  یکی  کرد:  بیان 
ح  مطر سوالی  نگهبان  شورای 
کرد که مگر ایشان چه گفته اند که 
گفتم من با  رد صلاحیت شوند، 
شخص کاری ندارم، من می گویم 
این  و  هزینه  این  نظام  حفظ 
فایده را دارد. لازم به ذکر است که 
آیت ا... هاشمی در مصاحبه ای 
با »انتخاب« در پنجم مهر ۱۳۹۴ 
گفته بود: مصلحی در جلسه آنها 
گفته که ما صبح و ظهر و شب به 
طور مرتب آرای آقای هاشمی را 
رصد می کنیم که ساعت به ساعت 
بالا می رود و الان به هفتاد درصد 
رسیده است و در این چند روز 
بالا  همین طور  گر  ا انتخابات  تا 
بالاتر  درصد   ۹0 از  ایشان  برود، 
می رود و ما مصلحت نمی دانیم.. 
شورای  وقت  سخنگوی  البته 
نگهبان اظهارات حجت الاسلام 
مصلحی، وزیر پیشین اطلاعات 
آیت ا...  ردصلاحیت  درباره 
کرد.  رد  را  رفسنجانی  هاشمی 
توییتر  در  کدخدایی  عباسعلی 
نوشت:  آقای مصلحی هرگز چنین 
بیان  شورا  جلسه  در  را  مطلبی 
مطالب  دیگر  به  نسبت  و  نکرد 
کلی ایشان نیز به شدت اعتراض 
شد و اعضا آن را قبول نداشتند. 
نمی خواهم برخورد آقایان را در 
جلسه با ایشان بگویم. شورا گزارش 
نهادهای قانونی را بررسی می کند 
و  تشخیص  اساس  بر  نهایتا  و 
 رای اعضا نتیجه اعلام می گردد. 

اعرافی: باید پاسخ روحانی سریع تر داده شود

دلیل ردصلاحیت روحانی مخفی است؟
گر روحانی در مجلس خبرگان بود، چه مشکلی داشت؟    انتقاد بهشتی از شورای نگهبان: ا

  می گویید
این دولت بد است

  دبیر عالی جامعه روحانیت 
نیستیم  بلد  ما  گفت:  مبارز 
و  سیاسی مان  ظرفیت  از 
استفاده  خوب  مردم  ظرفیت 
مصطفی  حجت الاسلام  کنیم. 
پورمحمدی افزود: شما می گویید 
دولتی که شما حمایتش کردید، 
یک  نیست.  مفید  و  است  بد 
که شما قبول نداشتید،  دولتی 
مطلوب شما هم نبود، انتخاب 
نشوید.  ما  گرفتار  که  می کردید 
امکان  بود،  بسته  دست تان 
نداشت. داشتید می کردید. آقایان 
نمی توانند این را پاسخ بدهند. 
وی گفت: »امر به معروف و نهی 
از منکر می خواهد جلوی انحراف 
رفتاری را به طور جدی در سطوح 
بالا بگیرد. مخاطب اصلی امر به 
معروف، صاحبان قدرت، ثروت و 
شهرت هستند. مخاطب اصلی 
اتفاقا آنها هستند و البته سطوح 
مختلف اجتماعی هم در مراحل 

بعدی اش قرار می گیرند.«

 گزارش »آرمان ملی« درباره دلایل پیروزی اخیر روسیه بر اوکراین

بازی پوتین با امنیت اروپا

  کنایه مهاجری
به وزیر  علوم

  وحدت اصولگرایان
 به در بسته خورد

 محمد مهاجری فعال سیاسی 
اصولگرا نامه ای در کانال تلگرامی 
خود، خطاب به وزیر علوم دولت 
نوشته  زیر  ح  شر به  سیزدهم 
است: جناب آقای زلفی گل وزیر 
محترم علوم؛ ظاهراً جنابعالی از 
اسماعیلی  محمدمهدی  آقای 
عنوان  به  ارشاد  محترم  وزیر 
چهره »سرآمد فرهنگی« تقدیر 
کرده و به او جایزه داده اید. برای 
ببندید  را  چشمانتان  لحظاتی 
فرهنگی  شخصیت های  به  و 
محمدمهدی  کنید.  فکر  کشور 
این  فرهنگ  کجای  اسماعیلی 
مملکت است؟ چون شما و او 
هر دو وزیرید به هم نان قرض 
این  جای  به  کاش  می دهید؟ 
سراغ  بروید   ، نمایشی  کارهای 
کشف دلیل اخراج اساتیدی که 
هرکدامشان یک سرآمد علمی و 

فرهنگی جامعه اند.

عضو شورای ائتلاف نیروهای 
همکاری  از  گفت:  انقلاب 
استقبال  وحدت  شورای  با 
می کنیم، اما تا به حال عملی 
چمران  مهدی  است.  نشده 
ظهار داشت: شورای ائتلاف نیز 
کثریت قاطع کرسی ها را در  با ا
سراسر کشور به خود اختصاص 
داد و امیدواریم شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب اسلامی امسال 
نیز به جایگاه خوبی دسترسی 
شورای  عضو  باشد.  داشته 
ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
وحدت  شورای  با  اسلامی 
ارتباطی ندارد، اما از همکاری 
وحدت  شورای  دوستان  با 
استقبال می کنیم، اما تا به حال 
همکاری  است.  نشده  عملی 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی با شورای وحدت در 
گذشته نیز عملی نشد،  دوره 
اما دوره  گرفته شده،  ارتباط 
صورت  هماهنگی  گذشته 
نیز  دوره  این  و  نپذیرفت 
به  اما  شده،  صحبت هایی 

نتیجه نرسیده است. 

 آرمان ملی- احسان اسقایی: با حمله 
روسیه به اوکراین و پیشروی روس ها در برخی 
شهرها؛ اروپا و آمریکا تمام قد پشت زلنسکی 
درآمدند و در پارلمان های خود مصوباتی را به 
منظور کمک به اوکراین به تصویب رساندند. 
کی از سوی  از سوی دیگر تحریم های وحشتنا
 ، اروپایی ها علیه روسیه وضع شد و در برابر
روس ها تلاش کردند از سلاح گاز در برابر اروپا 
استفاده کنند. تمام فشارها بر روسیه از سوی 
اروپا و آمریکا و حمایت های مالی و نظامی از 
رئیس جمهور زلنسکی موجب شد بالاخره 
پیشروی روسیه در اوکراین و موضوع الحاق 
ک روسیه  برخی شهرهای تسخیر شده به خا
متوقف شود تا جایی که در یک بازه زمانی 
برخی  از  عقب نشینی  به  تصمیم  روس ها 
سرزمین های تسخیر شده در اوکراین گرفتند. 
تمام این موارد نشان می داد که روسیه کوتاه 
آمده است و برخی نیز البته معتقد بودند 
روسیه فهمیده است که با حمله به اوکراین 
در دامی از پیش طراحی شده برای روس ها از 
سوی آمریکا افتاده اند. دامی که غربی ها برای 
پوتین طراحی کرده بودند تا روسیه را وارد 
دوران تحریم های شکننده کرده و رفته رفته با 
افزایش فشار اقتصادی عملا س ترمز پوتین را 
بکشند و به عبارت بهتر مطابق آنچه در اسناد 
راهبردی ایالات متحده آمده است، روسیه 
پس از جنگ اوکراین به کشوری فاقد اثر گذاری 

در معادلات امنیتی جهان تبدیل شود. 
 وقتی زمین بازی تغییر می کند

 واقعیت آن است که ایالات متحده آمریکا 
که پوتین به دست  و اروپا بعد از بهانه ای 
آنها داد یک روند فرسایشی را برای روسیه 
کلید زدند اما روس ها دست خالی نبودند. 
به طوری که با عربستان در یک هماهنگی 
برق آسا تصمیم به اثرگذاری بر قیمت انرژی 
گرفته و با کاهش تولید نفت خام آثار تحریم 
غرب عملا تا حدود زیادی علیه روسیه از 
بین رفت. همچنین روس ها شیرگاز خود 
کردند تا از  کشورهایی مانند چین باز  را بر 
این طریق بتوانند بازار انرژی را که در اروپا از 
دست داده بودند به نوعی جبران کنند. از 

سوی دیگر به مهمانی های شبانه و امنیتی 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس رفتند 
و از این طریق و با توسعه رابطه با اعراب تلاش 
کردند از دامنه فشارها علیه خود بکاهند. 
تمام این تلاش ها در یک نقطه به اوج خود 
رسید و آن طوفان الاقصی بود. طوفانی که 
خواب از چشم بسیاری ربود و آمریکایی ها و 
اروپایی ها را راهی تل آویو کرد و تمام معادلات 
امنیتی جهان به سمت غزه و اسرائیل چرخید 
به طوری که آمریکایی ها رسما اعلام کردند که 
ما هم توجه ویژه ای به اوکراین داریم و هم 
گنبد آهنین اسرائیل را  اینکه موشک های 
تامین خواهیم کرد اما اینگونه نبود به طوری 
که هم اروپایی ها و هم آمریکایی ها از توجه 
کردند و روسیه توانست  به اوکراین پرهیز 
کتبر رفته رفته  در این بازه زمانی بعد از 7 ا
زلنسکی را به عقب براند. موضوع مهم آن 
کمک های  که برخی معتقدند حجم  است 
قبلی اروپا به اوکراین به شدت باعث تخلیه 
کشور ها شده است  این  انبارهای نظامی 
موضوعی که می تواند بر امنیت اروپایی ها 
در صورت تغییر معادلات امنیتی در اوکراین 
اثر بگذارد اخیرا مدودف اعلام کرده است 
گر شرایط پیچیده شود روسیه پایتخت  که ا
کشورهای اروپایی از جمله لندن، پاریس 
و برلین را می زند. به نظر البته معادلات بد 
جوری پیچیده شده است هراس اروپا از در 
قدرت قرار گرفتن ترامپ در آمریکا به شدت 
گر ترامپ به قدرت برسد  جدی است چرا که ا
معادلات نظامی ناتو را بر اساس بودجه ریزی 
کم کم تغییر خواهد داد و این مورد موجب 
کل اروپا را یک لقمه  می شود پوتین رسما 
کند. برخی معتقدند سران امنیتی اروپا این 
موضوع را آنقدر جدی گرفته اند که احتمالا 
هر کاری خواهند کرد تا ترامپ از صندوق رای 

در آمریکا خارج نشود. 
وسی برای پیشروی   فشار نیرو های ر

بیشتر
همان طور که در سطور بالای این گزارش 
آمده است پوتین توانسته است با تسخیر 
یک شهر در اوکراین دروازه های اروپا را تهدید 

کند موضوعی که حتی از سوی آمریکایی ها 
بایدن  و  نیز به چشم خطر نگریسته شده 
هم در مورد عملیات اخیر پوتین در اوکراین 
این شهر توسط روس ها هشدار  و تسخیر 
داده است. ولادیمیر پوتین سه شنبه گفت 
نیروهای روسی برای پیشروی بیشتر به داخل 
اوکراین فشار خواهند آورد تا بر موفقیت خود 
در میدان نبرد، به ویژه پس از سقوط شهر 
نیروهای  او  گفته  به  که  »آودیوکا«، جایی 
ج شدند،  ج و مر اوکراینی مجبور به فرار در هر
بیفزایند. به گزارش ایسنا، این شهر که زمانی 
۳2 هزار نفر جمعیت داشت، روز شنبه به 
دست روسیه افتاد و این بزرگ ترین پیروزی 
در  روسیه  رئیس جمهور  پوتین،  ولادیمیر 
میدان جنگ از زمان تصرف شهر »باخموت« 
توسط نیروهای روسی در ماه مه 202۳ بود. 
تصاویر تلویزیونی منتشر شده توسط وزارت 
تقریبا هر  که  دفاع روسیه نشان می دهند 
خانه ای در آودیوکا دچار خسارت های ناشی 

از جنگ شده است. 
 کنگره کمک نکرد، شکست خوردیم

خارجه  امور  وزیر  کولبا،  دمیترو  پیشتر 
گفت  سی ان ان  خبری  شبکه  به  اوکراین 
گر کی یف سلاح هایی را دریافت می کرد که  ا
به دلیل تصویب نشدن بسته بزرگ کمکی 
است،  شده  متوقف  آمریکا  کنگره  توسط 
گر تمام  آودیوکا سقوط نمی کرد. کولبا گفت: »ا
مهمات توپخانه ای را که برای دفاع از شهر 
نیاز داشتیم، به دستمان رسیده بود، آودیوکا 
را از دست نمی دادیم. روسیه قصد توقف 
که آودیوکا  یا عقب نشینی ندارد. هنگامی 
تحت کنترل آنها قرار گرفت، بدون شک شهر 
دیگری را انتخاب کرده و شروع به حمله به 
آن خواهند کرد.« به نظر می رسد همان طور 
که وزیر امور خارجه اوکراین اعلام کرده عدم 
از  انبارهای مهمات  توجه به خالی بودن 
اوکراین باعث این شکست شده که خود بیان 
کننده آن است که غربی ها در طول دو ماه 
گذشته کاملا به سمت اسرائیل چرخیده اند و 
توجهی به اوکراین نداشته اند. به نظر می رسد 
پیشروی اخیر پوتین در اوکراین در نهایت 
می تواند بر تصمیم غربی ها برای حرکت به 
سمت یک آتش بس در غزه مهر تایید بزند 
چرا که به نظر دستان پوتین و نظامیان روس 
آنگونه که غربی ها فکر می کردند خالی نیست. 


